(s) nesta ação afirmativa.25.3. Os  candidatos  que  comprovarem  ter  cursado  e  concluído  todo  o  Ensino  Médio  na  modalidade Educação de Jovens e Adultos – EJA em que seja comprovada a carga horá ria total do curso de, no mínimo, 1.200 (mil e duzentas) horas, conforme o inciso III do artigo 3º da Resolução CNE/CEB nº 1, de 28 de maio de 2021, em escola situada em município citado no subitem 25.1, poderão participar da ação afirmativa de que trata o item 25.25.4. Serão reservados para o critério